Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: ZDG/002/2023

Sachgebiet	Sachbearbeiter	Datum:
Bürgerservice	Wiencke-Bimesmeier, Michaela	24.05.2023

Beratungsfolge	Termin	Behandlung	Status
Ausschuss für Personal, Soziales und Kultur	06.07.2023		öffentlich

Zustimmung zur Satzungsänderung der Sozialstation Neufahrn e.V.

Sachverhalt:

Mit Beschluss des Ausschusses für Personal, Soziales und Kultur vom 04.05.2023 hat die Gemeinde Neufahrn der neuen Satzung der Sozialstation Neufahrn e.V. zugestimmt. In einer außerordentlichen Mitgliederversammlung der Sozialstation wurde eine Satzungsneufassung (Version 11.05.2023) beschlossen, die überwiegend redaktionelle Änderungen gegenüber der vom Ausschuss bestätigten Fassung enthält.

Beigefügt sind die am 04.05.2023 beschlossene Fassung der Satzung sowie die nun vorgelegte Satzung.

Diskussionsverlauf:

Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss für Personal, Soziales und Kultur genehmigt im Namen der Gemeinde Neufahrn die vom Verein Sozialstation Neufahrn bei Freising e.V. vorgelegte Satzung in der Fassung vom Stand 11.05.2023. Der Beschluss des Ausschusses vom 04.05.2023 wird insoweit aufgehoben.

Beratungsergebnis:

Abstimmungs- Ergebnis	:	zugestimmt	abgelehnt	It. Beschlussvor- schlag	Abweich. Beschluss (Rücks.)

Anlagen: Satzung Sozialstation April 2023 Satzung Sozialstation Neufahrn e.V. Stand 05-2023